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BANKY 
Drobné investice při platbě kartou 
Equa bank se za poslední rok 
ztrojnásobily

Drobné investice při platbě kartou
u Equa bank využívá už každý třetí investiční 
klient. Roste zájem i o klasické investice do 
fondů. Banka nabízí investovat bez 
vstupního poplatku do všech 37 fondů, které 
nabízí. Equa bank jako jedna
z prvních bank na českém trhu umožňuje od 
listopadu 2018 klientům i drobné 
automatické investice při každé platbě 
kartou. Klient si může nastavit, jak často
a jaké částky (například 10, 20 nebo 50 Kč) 
chce odkládat při každém použití platební 
karty. Jakmile částka dosáhne 100 Korun, 
jsou peníze investovány. Klient tak nakupuje 
a současně investuje. 

             

      (Equa bank, redakčně kráceno)

Air Bank, Fio banka a Moneta 
zakládají alianci pro bankovní identitu

Air Bank, Fio banka a Moneta se dohodly 
na založení společné platformy
k poskytování bankovní identity v České 
republice. Platforma bude otevřena i všem 
ostatním tuzemským bankám. Pro klienty 
zapojených bank nebude z pohledu 
používání bankovní identity zpočátku 
podstatný rozdíl. Svým klientům totiž 
nabídne službu bankovní identity každá 
banka sama, pouze při jednání
s poskytovateli on-line služeb bude banky 
zastupovat právě nově vzniklá aliance. 
Zakládající společnosti aliance jsou 
přesvědčeny, že princip otevřeného
a rovného vlastnictví platformy umožní
v oblasti digitální identity poskytovat ty 
nejlepší služby. V nově ustanovené alianci 
se tak budou moci všechny zapojené banky 
podílet  na dalším rozvoji bankovní identity
v České republice rovným dílem. Takzvanou 
bankovní identitu bude možné v Česku 
využívat od ledna 2021. Jejím 
prostřednictvím získají klienti bank 
univerzální digitální klíč – identitu – pro 
získání přístupu k širokému spektru služeb
a účtů jak ve veřejné, tak i soukromé sféře.

        (Fio banka, redakčně kráceno)
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Česká spořitelna hospodařila v prvních 
třech čtvrtletí se ziskem 7,9 miliardy 
korun

Česká spořitelna za první tři čtvrtletích 
letošního roku vykázala zisk ve výši 7,9 
miliardy korun. Oproti stejnému období 
loňského roku se tak snížil téměř o 39 %. 
Poklesl i provozní zisk, a to o 7,3 % na 15,6 
miliardy korun.  Čistý úrokový výnos ve 
srovnání s 1. - 3. čtvrtletím 2019 snížil
o 2,0 % a dosáhl 21,8 miliardy korun. Vývoj 
čistého úrokového výnosu byl výrazně 
zasažen snižováním sazeb v roce 2020
a negativními dopady moratoria na splácení 
úvěrů. Na druhou stranu měl na čisté 
úrokové výnosy pozitivní dopad růst 
klientských úvěrů a vkladů. Celkové provozní 
náklady byly pod přísnou kontrolou a vzrostly 
o 1,3 % na 14,5 miliardy korun. 

                              (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Moneta vykázala zisk ve výši 
1,9 miliardy korun

Skupina Moneta vykázala za prvních devět 
měsíců čistý zisk ve výši 1,9 miliardy korun, 
což je meziroční pokles zhruba o 38 %. 
Výsledek byl ovlivněn především zvýšenou 
tvorbou opravných položek k úvěrům
v důsledku pandemie covid-19. Ty činily 2,4 
miliardy korun. Provozní výnosy skupiny 
dosáhly 9,4 miliardy korun, což je nárůst
o 19,4 %. Ten je způsoben mimořádnými 
zisky z akvizice a konsolidace výsledků 
akvírovaných společností. Akvizice má také 
za důsledek meziroční růst nákladů, a to
o 9,3 % na 4,1 miliardy. Provozní náklady 
Skupiny Moneta, očištěné od akvizice, 
zůstávají na stejné úrovni jako v předchozím 
roce, tedy 3,7 miliardy korun.  

                        (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

Komerční banka upravuje otevírací 
dobu poboček

Každý pracovní den od 9.00, dvakrát týdně 
do 17.00 a v pátek do 15.00 – to je nová
a jednotná otevírací doba všech poboček 
Komerční banky od 2. listopadu 2020. 
Upravená otevírací doba umožní zajistit 
provoz ve všech 242 pobočkách s ohledem 
na možné zvýšení počtu nedostupných 
zaměstnanců z důvodu nemoci, karantény 
nebo ošetřování člena rodiny. Opatření 
současně dovolí pracovat z domova většímu 
počtu zaměstnanců KB, kteří mohou klienty 
obsluhovat vzdáleně.

                (Komerční banka, redakčně kráceno)
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Šance Joea Bidena rostou, jak na 
výsledek voleb mohou reagovat trhy
Americké volební
drama pokračuje. 
Korespondenční 
hlasy během 
včerejška výrazně
posílily šance 
Joea Bidena. 
I když šance 
Donald Trumpa jde na první pohled ke 
dnu, výsledek zatím není jednoznačný. 
Zbývá dopočítat čtyři státy 
a Joe Biden potřebuje získat ještě 
alespoň jeden “skalp”. Vede přitom pouze 
v Nevadě, kde je jeho náskok velice 
těsný. Pravděpodobně vydrží a nové 
korespondenční hlasy ho mohou ještě 
posílit v Pensylvánii nebo v Georgii. 
Po včerejším sčítacím veletoči však raději 
zůstáváme opatrní. Navíc bude trvat, než 
případné vítězství Joea Bidena armáda 
právníků Donalda Trumpa uzná.
Důležitou zprávou pro trhy již dnes je 
skutečnost, že nedochází k žádné 
masivní “modré vlně”. Demokraté 
s vysokou pravděpodobností nezískají 
Senát a ve Sněmovně reprezentantů 
budou mít méně pohodlnou většinu než 
dnes. Je přitom klíčové si uvědomit, 
že Senát je pro fiskální politiku v USA 
skoro stejně důležitý jako Bílý dům. 
Těsná republikánská kontrola tak 
pravděpodobně povede k menšímu 
fiskálnímu balíku – ne v řádech několika 
bilionů dolarů, ale spíše do dvou bilionů. 
To však nemusí být ve finále pro riziková 
aktiva nijak negativní zpráva, zvlášť 
pokud republikánský Senát překazí 
demokratům plány na zvyšování daní 
a přísnější regulaci některých odvětví.
Klíčové pro riziková aktiva tak nakonec 
bude, aby bylo co nejkratší období 
nejistoty, ve kterém není jasné, kdo 
vládne, a cesta k fiskálnímu mega-balíku 
číslo dvě se zbytečně nenatahuje. 
Takový scénář by při pohledu na dnešní 
euforii akcií i řady měn včetně koruny 
mohl povolební tržní večírek překazit. 
A během pár dní bychom se mohli probrat 
do kocoviny, ve které je fiskální mega-
balík stále daleko, zatímco sílící druhá 
vlna pandemie nepříjemně blízko.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 
Startuje nový komunikační koncept 
Generali České pojišťovny

Generali Česká pojišťovna spouští nový 
komunikační koncept Red. První kampaní 
nového konceptu je Reditude. Cílem je 
představit hodnoty a strategii značky. 
Reditude prezentuje pojišťovnu jako 
celoživotního partnera, který klade důraz na 
empatii, péči, jednoduchost a inovace.
 Ústředním atributem nového komunikačního 
konceptu Red i kampaně Reditude je sytě 
červená barva. Ta je spojována s empatií, 
ale i s pozitivní energií, a vyjadřuje tak 
přístup pojišťovny. Kampaň Reditude 
odstartovala 2. listopadu na TV Prima
a TV Nova a na sociálních sítích. Následovat 
budou bannery a videa v on-line médiích, 
kampaň se objeví i v ulicích krajských měst, 
v obchodních centrech po celé ČR
a v pražském metru. 

              (Generali Česká pojišťovna, redakčně kráceno)

Deficit státního rozpočtu dosáhl v říjnu 
274 miliard korun

Stav českých veřejných financí se i v říjnu 
podle očekávání zhoršil, když vykázal deficit 
na úrovni 274 miliard korun. Ve srovnání se 
zářijovým výsledkem tak došlo k nárůstu 
„jen“ o zhruba 22 miliard korun. Půlbilionová 
rezerva, kterou vládě jí schválený rámec pro 
zbytek roku poskytuje, se ovšem 
pravděpodobně bude hodit, jelikož epidemie 
v Česku mezitím znovu nabrala na síle
a vyžádá si tak bezpochyby další výdaje. Na 
daních se letos dosud vybralo zhruba o 61 
miliard korun méně něž loni. Ekonomické 
ochlazení a útlum maloobchodního prodeje 
se již promítl do výběru daně z přidané 
hodnoty (-3,3 miliardy korun) i spotřebních 
daní. Obří nárůst zaznamenaly státní výdaje, 
konkrétně se jednalo o skok v objemu 212 
miliard korun. Zde mezi nejvýznamnější 
položky patří zvýšení důchodů (29 miliard 
korun), transfery podnikatelským subjektům 
(39,2 miliardy korun) či transfery územním 
rozpočtům (37 miliard korun).

                                    

(Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

Allianz podpořila africké SOS dětské 
vesničky zasažené koronavirem

Allianz uskutečnila pátý ročník 
charitativního projektu Allianz World Run 
(AWR), aby podpořila africké SOS dětské 
vesničky zasažené koronavirem. Na celém 
světě se akce zúčastnilo přes 12 tisíc 
zaměstnanců Allianz, kteří  za 90 dní uběhli 
1,94 milionu kilometrů a odcvičili 25 milionů 
minut pro dobrou věc. „Jsem velmi rád, že 
jsme se i letos mohli s českým týmem zapojit 
do sportovně-charitativní iniciativy Allianz 
World Run. Sedm desítek našich kolegů
a kolegyň nasbíralo od srpna do října téměř 
šestnáct tisíc kilometrů a je skvělé, že jsme 
mohli udělat něco nejen pro naše zdraví, ale 
zároveň pomoci i oblastem zasaženým 
koronavirem,“ říká kapitán českého týmu 
AWR a manažer makléřského obchodu 
Allianz Luděk Menčík. 
                 (Allianz, redakčně kráceno)

 

Nezaměstnanost dál narůstá
Česká nezaměstnanost v měsíci říjnu 

klesla o jednu desetinu procentního bodu
a aktuálně tak činí 3,7 %. Během října bylo 
na úřadech práce nově zaregistrováno přes 
36 tisíc osob, nicméně ve stejném období 
evidenci opustilo necelých 42 tisíc uchazečů 
a celkem se tak jejich řady ztenčily o více 
než 5 tisíc. Aktuálně jich tak je evidováno 
271 685, což představuje meziroční nárůst
o 75 167. Volných pracovních míst úřady 
aktuálně hlásí 311 tisíc, tedy o 6 tisíc méně 
nežli v září a zároveň o téměř 27 tisíc méně 
než před rokem. Podle metodiky používané 
Eurostatem zůstává česká nezaměstnanost 
s hodnotou 2,8 % nejnižší v rámci Evropské 
unie, jejíž průměr činil 7,4 %. Říjnová data 
MPSV tak naznačují, že si Česko svou 
prominentní pozici v rámci Evropy zřejmě 
udrží i v říjnu. Říjnový mírný pokles 
nezaměstnanosti je v tuzemsku standardním 
jevem, ovšem vzhledem k epidemické situaci 
je jeho letošní potvrzení spíše důsledkem 
vládní politiky. 

 

                   (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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